＜令和６年度第１回 区長会議＞

健－健―①

令和６年度 赤十字活動資金募集の協力依頼について

（健康福祉部 健康長寿課長）

１ 要旨

  赤十字の活動は、みなさまのご理解とご協力による資金によって

支えられています。区長、自治会長、町内会長にお力添えをいただ

き、活動資金の募集をお願いしております。活動資金募集に関する

回覧及び、集金からの入金までの一連の作業につきまして、ご協力

をお願いいたします。

２ 日本赤十字社について

  日本赤十字社の活動は、地域のみなさまをはじめ多くの方々の「いのちと健

康を守る」ためにあります。

災害時の救護活動をはじめ、各種講習会の開催、地域福祉活動や献血などの血

液事業、災害時を中心に様々なボランティア活動を行う赤十字奉仕団の支援など、

様々な事業を行っています。

３ 赤十字活動資金募集について（依頼事項）

  赤十字の活動は市民の皆さまのご協力による資金等で支えられています。

そのため、広くみなさまからのご支援をいただけますようお願い申し上げま

す。また、活動資金への協力は任意ですので、個人の自由な意思を抑圧しな

いようお願い申し上げます。

（１）日赤活動資金

年間500円以上（一世帯）のご協力をお願いします

（２）取りまとめ期限

令和６年７月31日（水）頃までにお願いいたします

（３）納入先

お取りまとめいただいた活動資金は、配布する納付書に金額、世帯数を

記載し、納付書に記載の金融機関等で納入をお願いいたします。

（４）その他

    活動資金にご協力いただいた方に配布する領収書、協力会員シール等は、

回覧にて配布させていただきます。なお、余分になりました領収書・シー

ルは処分をお願いいたします。

後日配布する書類は、「回覧文書、令和６年度赤十字活動資金募集のお

願い、赤十字しずおか2024特別号、領収書、協力会員門標シール、A4ポス

ター」です。ポスターは公民館等に貼付をお願いいたします。

山本　和喜
タイプライター
４５

＜令和６年度第１回 区長会議＞

健－健―①

４ 活動資金の使い道

  日本赤十字社の活動に使用されるほか、地区分区における当該年度の活動資

金の募集実績額の10％以内が交付され、伊豆市の赤十字活動に使用されます。

  この資金を活用し、各区での救急法講習や炊き出し訓練等に講師を派遣でき

ますので、ご活用ください。

山本　和喜
タイプライター
４６

山本　和喜
タイプライター
４７

山本　和喜
タイプライター
４８

納

入
通

知
書

（
控

）

納
入

通
知

書
兼

領
収

書

納
入

済
通

知
書

住
所

住
所

住
所

氏
名

様
氏

名
様

氏
名

様

令
和

6
年

度
令

和
6

年
度

令
和

6
年

度

Ｎ
ｏ
.

Ｎ
ｏ
.

Ｎ
ｏ
.

款
項

目
節

款
項

目
節

款
項

目
節

円
円

円

％
％

％

上
記

の
金

額
を

ま
で

に
納

め
て

く
だ

さ
い

。

ま
で

に
納

め
て

く
だ

さ
い

。
上

記
の

金
額

を
納

入
済

に
つ

き
通

知
し

ま
す

。

静
岡

県
伊

豆
市

長
 静

岡
県

伊
豆

市
長

伊

豆
市

会
計

管
理

者
様

納
付

場
所

納
付

場
所

納
付

場
所

ス
ル

ガ
銀

行

富
士

伊
豆

農
業

協
同

組
合

ス
ル

ガ
銀

行

富
士

伊
豆

農
業

協
同

組
合

ス
ル

ガ
銀

行

富
士

伊
豆

農
業

協
同

組
合

静
岡

銀
行

静
岡

県
労

働
金

庫
静

岡
銀

行
静

岡
県

労
働

金
庫

静
岡

銀
行

静
岡

県
労

働
金

庫

静
岡

中
央

銀
行

静
岡

中
央

銀
行

静
岡

中
央

銀
行

三
島

信
用

金
庫

三
島

信
用

金
庫

三
島

信
用

金
庫

伊
豆

市
会

計
課

伊
豆

市
会

計
課

伊
豆

市
会

計
課

中
伊

豆
支

所
中

伊
豆

支
所

中
伊

豆
支

所

天
城

湯
ヶ

島
支

所
伊

中
天

土
天

城
湯

ヶ
島

支
所

伊
中

天
土

天
城

湯
ヶ

島
支

所
伊

中
天

土

土
肥

支
所

土
肥

支
所

土
肥

支
所

静
岡

県
伊

豆
市

上
記

の
金

額
を

領
収

し
ま

し
た

。

伊
豆

市
金

融
機

関

伊
豆

市
出

納
員

＊
＊

＊
＊

＊
＊

＊
＊

＊

東
日

本
信

用
漁

業
協

同
組

合
連

合
会

静
岡

支
店

東
日

本
信

用
漁

業
協

同
組

合
連

合
会

静
岡

支
店

東
日

本
信

用
漁

業
協

同
組

合
連

合
会

静
岡

支
店

赤
十

字
活

動
資

金
〇

〇
世

帯
×

５
０

０
円

※

世
帯

数
を

記
載

赤
十

字
活

動
資

金
〇

〇
世

帯
×

５
０

０
円

※

世
帯

数
を

記
載

赤
十

字
活

動
資

金
〇

〇
世

帯
×

５
０

０
円

※

世
帯

数
を

記
載

発 行 者 用

納 入 者 用

主 管 課 用

上

記
の

金
額

を
令

和
6
年

7
月

3
1
日

令
和

6
年

7
月

3
1
日

領
収

印

※
合

計
金

額
を

記
載

科

目
9

1
1

1
8

金

額

（
税

込
）

※
合

計
金

額
を

記
載

金

額

（
税

込
）

※
合

計
金

額
を

記
載

金

額

（
税

込
）

8
科

目

9
1

1
1

8
科

目

9
1

1
1

細
節

歳
計

外

主

管

課
健

康
長

寿
課

1
主

管

課

健
康

長
寿

課
1

主

管

課
健

康
長

寿
課

1

会

計

名
歳

計
外

会

計

名
歳

計
外

会

計

名

収

入
細

節
収

入

細
節

収

入

納
入

者
納

入
者

納
入

者
〇

〇
地

区
〇

〇
地

区
〇

〇
地

区

伊
豆

区
長

伊
豆

区
長

伊
豆

区
長

消
費

税
額

等
消

費
税

額
等

消
費

税
額

等

＊
＊

＊
＊

＊
＊

＊
＊

＊

令
和

6
年

4
月

2
4
日

令
和

6
年

4
月

2
4
日

た
だ

し
た

だ
し

た
だ

し

領
収

印

適
用

税
率

適
用

税
率

適
用

税
率

山本　和喜
タイプライター
４９

＜令和６年度第１回 区長会議＞

健－高―①

令和６年度敬老会補助金について

（健康福祉部 健康長寿課）

１ 要旨

本年度開催される敬老会に対する市より交付する補助金について

２ 本年度の概要

〇補助事業対象

 地区（区、自治会、町内会、郷等）

 ※複数の地区が合同で敬老会事業を開催しても問題ありません。

その場合は代表となる地区を決めて申請してください。

〇補助算定対象者

 次の（１）、（２）に当てはまり、かつ（３）または（４）に当てはまる方

（１）伊豆市内に住所を有する方

（２）昭和２５年４月１日以前生まれの方

（令和６年度中に７５歳以上になる方）

（３）地区で行われる敬老会に出席した方

（４）祝い品の配布を受けた方（敬老会欠席で祝い品を受けた場合も含む）

〇補助金の額

 上記「補助算定対象者」の（３）または（４）の人数により補助上限額が決定。

① （３）の場合 １人あたり１，５００円×人数（敬老会出席者）

② （４）の場合 １人あたり８００円×人数（祝い品配布のみ）

 ①と②の合計と、敬老会事業開催経費を比較して低い方の額を補助します。

 ※対象１人に対して両方の補助金を重複申請することはできません。

〇配布資料について

 ・令和６年度地区開催による敬老会に関する事前調査票

  今年度の現時点での敬老会開催予定を伺うものです。

回答記入後、６月２１日㈮までに同封の返信用封筒にてご返送ください。

 ・敬老会事業名簿受領書兼誓約書

  敬老会開催予定の地区を対象に、敬老会補助対象者の名簿を貸出します。

  名簿貸出希望される地区はこの誓約書を提出していただきます。

誓約書の受付及び名簿の貸出しは、７月開催第２回区長会にて行います。

山本　和喜
タイプライター
５０

＜令和６年度第１回 区長会議＞

健－高―①

〇補足

 ・敬老会開催の前倒しなど、７月の区長会よりも前に名簿が必要になる地区は、

健康長寿課高齢者支援スタッフまでご連絡ください。（電話７２－９８６０）

 ・詳細につきましては次回７月開催の区長会で説明いたします。

・ご不明な点は健康長寿課高齢者支援スタッフまでお問合せください。

お問合せ

健康長寿課 高齢者支援スタッフ

電話０５５８－７２－９８６０

山本　和喜
タイプライター
５１

敬老会事業名簿受領書兼誓約書

伊豆市長 様

敬老会対象者名簿を確かに受領しました。

また、以下の事項を厳守することを誓約します。

記

１ 敬老会対象者名簿は、敬老会事業以外の目的に使用しません。

２ 敬老会対象者名簿に記載の個人情報を他に漏らしません。

３ 敬老会対象者名簿を紛失しないよう取扱いに十分注意します。

４ 敬老会対象者名簿の複写はしません。

５ 敬老会対象者名簿は、敬老会事業補助金交付申請時に返却します。

令和６年 〇 月 ○日

地区名又は自治会名  ○○区

代表者住所  伊豆市○○３８－２

代表者職氏名 区長 伊豆 太郎

記 入 例 名簿が必要な地区は、この用紙を

第２回区長会の際にご提出ください

※副区長、会計の方でもかまいません。

山本　和喜
タイプライター
５２